



چهارشنبه ۶ مهر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۹۹

[ ورزشی ]

اخبار

واکنش وزارت ورزش به دروغ پردازی های رسانه سعودی علیه تیم ملی



وزارت ورزش نسبت به دروغ پردازی های اخیر رسانه سعودی علیه تیم ملی فوتبال واکنش نشان داد. به دنبال حاشیه سازی های اخیر یک رسانه سعودی علیه تیم ملی فوتبال ایران، وزارت ورزش و جوانان نسبت به این اتفاق واکنش نشان داد و ملی پوشان متحدتر از همیشه به فکر موفقیت تیم ملی هستند. در همین راستا محسن معتمد کیا، مدیر کل روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان عنوان کرد: شب قبل از بازی با سنگال آرامشی مثال زدنی در تیم ملی حکم فرم است. برخلاف دروغ پردازی رسانه سعودی، هیچ اختلاف نظری در تیم ملی نیست و کل تیم مثل همیشه به فکر موفقیت پرچمند. تیم ملی با این بازی های نخب نما وارد حاشیه نمی شود. این تیم در جام جهانی متحدتر از قبل از نام ایران دفاع می کند.

مخالفت سرمربی تیم ملی با حضور کشتی گیران در جایزه بزرگ روسیه



با توجه به مخالفت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، ۲ ستاره ایران در مسابقات جایزه بزرگ روسیه شرکت نمی کنند. محرومیت روسیه از حضور در رقابت های جهانی کشتی برای آنها گران تمام شده و از همین رو قصد دارند از ستاره های دانه درشت و قهرمانان جهانی بلغراد برای مبارزه با کشتی گیران خود دعوت کنند. در همین راستا، فدراسیون کشتی روسیه در نظر دارد مسابقات جایزه بزرگ را روز ۲۰ مهر با حضور قهرمانان کشتی برگزار کند. این فدراسیون در نامه ای رسمی به فدراسیون کشتی ایران از حسن یزدانی، دارنده مدال های طلا و نقره المپیک و طلا، نقره و برنز جهان و رحمان عموزاد، دارنده مدال طلا جهان برای حضور در این مسابقات که به صورت تک کشتی خواهد بود دعوت کرد. حریف حسن یزدانی در این مسابقات «ارتور نایفونوف» دارنده مدال برنز المپیک و برنز جهان و حریف رحمان عموزاد «حاجی میراد اشیدف» دارنده مدال طلا و نقره جهان و برنز المپیک است. روس ها برای برنده این دیدار یک میلیون روبل و برای بازنده ۵۰۰ هزار روبل معادل ۵۵۰ میلیون تومان جایزه در نظر گرفته اند. با این وجود به نظر می رسد ستاره های ایران به این دعوت جهان و برنز المپیک نخواهند داد، چرا که کادر فنی تیم ملی تصمیمی برای اعزام این قهرمان به روسیه ندارد، زیرا با توجه به فشار تمرینات سنگین پیش از حضور در مسابقات جهانی و نیاز به ریکاوری، سرمربی تیم ملی صلاح نمی داند یزدانی و عموزاد ۲۰ مهر بار دیگر روی تشک بروند. از همین رو بعد به نظر می رسد یزدانی و عموزاد به روسیه بروند و قید این جایزه و سوسانگیز را خواهند زد.

تلاش فدراسیون برای رساندن قرارداد های لیگ کشتی به فوتبال

سخنگوی فدراسیون کشتی تاکید کرد: هدف فدراسیون این است مبالغ قرارداد کشتی گیران در لیگ به رشته های مثل والیبال و حتی فوتبال نزدیک شود. محمدابراهیم امامی در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر اینکه فدراسیون کشتی سعی کرده با جذب حامیان مالی در جهت افزایش قرارداد کشتی گیران در لیگ حرکت کند، اظهار کرد: خوشبختانه تعهد تیم ها نسبت به پرداخت مطالبات کشتی گیران به صورت کامل رشد قابل توجهی داشته و دیگر مانند سابق نیست که یک کشتی گیر برای دریافت قرارداد خود مشکلات زیادی را متحمل شود و حتی به خواسته خود نیز نرسد. فدراسیون قطعاً با موارد تخلف چه از سمت تیم ها یا کشتی گیران برخورد خواهد کرد.

سخنگوی فدراسیون کشتی افزود: هدف فدراسیون این است که مبالغ قرارداد کشتی گیران را به رشته های مثل والیبال و حتی فوتبال نزدیک کند تا از این حیث کشتی به عنوان ورزش اول ایران به جایگاه واقعی خود نزدیک شود. امیدوارم با حضور حامیان مالی و تلاش کشتی گیران اسماش شاهد لیگی جذاب و تماشاگر پسند باشیم. هدف فدراسیون برگزاری کیفی لیگ است و سعی بر این است کیفیت فدای کمیت نشود.

وی با بیان اینکه رقابت های لیگ کشتی آزاد از ۲۱ مهر آغاز می شود، گفت: لیگ کشتی رنگی نیز با درخواست کادر فنی تیم ملی بعد از رقابت های جام جهانی که از ۱۲ تا ۱۴ آبان در آذربایجان برگزار می شود، آغاز خواهد شد. ۸ تیم در لیگ آزاد و ۸ تیم نیز در لیگ کشتی رنگی به میدان می روند که در هر دو رشته رقابت ها در ۲ گروه ۴ تیمی پیگیری خواهد شد. هدف ما این است که تا پایان آذر لیگ به پایان برسد.

امامی در ادامه درباره اعلام ترکیب تیم های ملی امید برای حضور در رقابت های جهانی خاطر نشان کرد: بزودی ترکیب تیم های ملی امید برای حضور در رقابت های جهانی اعلام می شود. با تصمیم فدراسیون سرمربیان تیم های بزرگسالان هدایت تیم های امید را نیز بر عهده دارند و اعضای کادر فنی نیز با تصمیم سرمربیان تیم ملی انتخاب می شوند.

کولاک کشتی گیران دانشجوی ایران در مسابقات جهانی

مسابقات کشتی آزاد دانشجویان جهان در ۵ وزن نخست برگزار و با قهرمانی هر ۵ نماینده ایران در روز نخست این دوره از رقابت ها همراه شد. رضامومنی در وزن ۵۷ کیلوگرم، احمدبذری در وزن ۹۲ کیلوگرم، عرفان الهی در وزن ۷۴ کیلوگرم، سعیدمهدی هاشمی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم و محمد رضا باقری در وزن ۶۵ کیلوگرم دانشجویان ایرانی در ۵ وزن نخست بودند که موفق به کسب مدال طلا در این دوره از رقابت ها شدند. اولین دوره مسابقات جام جهانی ورزش های رزمی دانشجویان دانشگاه های جهان که از ۲۸ شهریور آغاز شده تا ۱۰ مهر در شهر سامسون ترکیه ادامه دارد و تیم کشتی آزاد دانشگاه تهران به نمایندگی از ایران در این رقابت ها شرکت کرده است.

تساوی یک - یک تیم ملی فوتبال ایران برابر سنگال

# محک جدی



راهروی فدراسیون و مرکز ملی فوتبال و مجموعه پک قرار دارد؛ تصویری که خودش بهترین مثال ممکن از ذهنیت جنگجوی بازیکنان تیم ملی در آن مسابقات است. در بازی اخیر تیم ملی مقابل اروگوئه نیز شجاع در ۲ نوبت مقابل ضربات سهمگین سوزار و والورده فداکارانه سرش را مقابل تسوپ قرار داد تا اجازه ندهد دروازه تیم ملی با خطر تهدید شود. در این ترتیب با در نظر گرفتن تمام این توضیحات، شاید هر شخص دیگری نیز به جای حاج صفی، طارمی، جهانبخش، انصاری فرد، عزت الهی و... بود، تمایلش را برای حضور مجدد CQ روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی پنهان نمی کرد. آنها برای تحقق آنچه می خواستند حتی تا دیدار مغبفانه با وزیر ورزش پیش رفتند و تن به گفت و گوهایی دادند که پیش از این در فضای تیم ملی چندان مرسوم نبود. در واقع باید پذیریم بازیکنان فعلی تیم ملی، طی این ۹ سال که در تاریخ فوتبال ایران بی نظیر بوده است، حیاتی ترین و بهترین دوران فوتبال شان را در عرصه ملی با این سرمربی تجربه کردند و به عبارتی جایگاه فعلی خود را مدیون او می دانند و نمی توانند به کسی جز کارلوس اعتماد کنند. برتری مقابل اروگوئه با تمام ستارگان ایده آل ترین اتفاق ممکن برای کسی روش در برهه کنونی بود. او جواب اعتمادش را بسیار زودتر از آنچه خودش تصور می کرد از شاگردانش گرفت. حالا دیگر شاهد انتقادات کمتری نسبت به میانگین سنی بالای تیم ملی هستیم اما کی روش در جواب به این انتقاد به نکته درستی اشاره می کند. او معتقد است قانون افزایش تعداد نفرات تعویضی که پس از پاندمی به تصویب رسیده است، باعث خواهد شد این نقیصه کمتر از هر زمانی به چشم بیاید.

اما در کل ارزش آن را داشت و نمی توان صرفاً به این خاطر او را مواخذه کرد. در واقع کارلوس کی روش اگر به نسل حال حاضر تیم ملی ایران که خودش بیشترین نقش را در ظهورش ایفا کرده است، ایمان راسخ نداشت، به رغم تمام جدابیت ها و افتخاراتش، هرگز پیشنهاد هدایت تیم ملی را نمی پذیرفت؛ حتی اگر این پیشنهاد از جانب خانواده باشد. فراموش نکنیم برخی رسانه های داخلی هنوز پس از گذشت ۲ سال «ولادیمیر الکنو» را به خاطر پذیرش هدایت تیم ملی در بازی های المپیک سرزنش می کنند. این طیف از منتقدان سرمربی مطرح والیبالیست دنیا معتقدند پیش از هر چیزی او به دنبال حضور در بازی های المپیک بود. برتری مقابل یکی از قدرتمندترین اروگوئه های چند سال اخیر و از آن بالاتر نمایش قابل قبول تیم ملی، فقط با چند جلسه تمرین نشان داد هنوز هم می توان روی درایت این برتغالی ۷۰ ساله حساب باز کرد یا به عبارتی، هنوز هم می توان پشت دست او بازی کرد. نقش او بی شباهت به نقش حرفه ای در بازی مافیا نیست، کسی که با درک درست از قواعد بازی و تحلیلش از ماجراهای روز، تیشش را به بهترین نحو ممکن به جلو هدایت می کند. برای اینکه بدانیم مهم ترین دلیل تأثیرپذیری شاگردانش از او چیست، کافی است دوباره به همان کلیبی بازگردیم که او همزمان با تأیید صلاحیت مهدی تاج در صفحه شخصی اش منتشر کرد. اینکه او با سال ها همنشینش در کنار سر الکس فرگوسن و تجربه فضای بزرگترین رختکن های دنیا در استفاده از واژگان کلیدی و تپیچ بازیکنانش به مرز استادی رسیده است. هنوز تابلوی مقاومت جانانه رامین رضاییان برابر سماجت مهاجمان بیرحم اسپانیایی برای عبور دادن توپ از خط دروازه در

داشته باشد. به همین جهت قصد دارد از ثانیه ثانیه این مینی کمپ به قول خودش استفاده کند تا بتواند در بدترین حالت ممکن در صورت عدم صعود از حیثیت فوتبال ایران دفاع کند. خبرهای دریا قتی از اردوی اتریش حاکی از آن است که این سرمربی پرتغالی روزانه بیش از ۱۰ ساعت را صرف آماده سازی تیم ملی و آنالیز رقیبا کرده و این تازه غیر از ساعتی است که در زمین با بازیکنان سبزی می کند. او ترک عادت نکرده است و همچنان وسواس عجیبی برای پرداختن به جزئیات دارد، تا آنجا که حتی نبود فرصت کافی باعث شده او دست از این عادت دیرینه اش بردارد و حتی به گفته برخی بازیکنان حاضر در اردو ضرب حساسیت های او بیشتر شده که کمتر نشده است (گفته می شود او در نخستین روز حضورش در کمپ اتریش به قطر میله های دروازه ایراد گرفته و تا برطرف نشدن این ایراد سوت آغاز تمرینات را به صدا درنیانورده است). بدون شک اخبار عجیب و غریب تمام و آخرین اردوی تیم ملی در گرمای ۴۰ درجه قطر تمام و کمال به دستش رسیده است و شاید همین نکته مزید علت شده تا بخواهد با برگزاری هر چه بهتر این اردو در جوار رشته کوه آلپ، تفاوت های خود را با سرمربی قبلی به رخ بکشد. به هر حال انگیزه شرکت در بزرگ ترین و باشکوه ترین کارناوال ورزشی دنیا، آن هم برای چهارمین مرتبه پی بردی افتخار بسیار باارزشی بود که فردی با این درجه از جا طبل می نواست بسادگی و با بی تفاوتی از کنارش بگذرد و به همین منظور او قدری در رفتار و مانیفست خود انعطاف بیشتری به خرج می دهد. انتشار آن پست معروف در صفحه شخصی اش از فضای صمیمانه رختکن تیم ملی، اگر چه ممکن است به لحاظ حرفه ای چندان توجیه پذیر نباشد

آغاز لیگ سی و ششم والیبال با حضور ۱۲ تیم

## بازگشت هیجان به لبه تور



والیبالی تهران از راهیاب پذیرایی خواهد کرد و پاس گرگان در سالن امام خمینی (ره) گرگان به مصاف نینال الکترونیک خراسان، تیم تازه وارد به لیگ برتر می رود. همچنین لنینات هراز آمل که هدایت آن را بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی بر عهده دارد، در سالن پیامبر اعظم (ص) میزبان دیگر تیم

فصل جدید رقابت های لیگ برتر والیبالی

در شرایطی آغاز خواهد شد که بر اساس تصمیم فدراسیون والیبالی تماشگران از تماشای دیدارهای هفته اول محروم هستند و بازی ها بدون حضور آنها برگزار خواهد شد. سی و ششمین دوره مسابقات والیبالی قهرمانی باشگاه های برتر مردان ایران از امروز ششم مهر آغاز می شود تا این رقابت ها نسبت به سال قبل ۲۸ روز زودتر آغاز و از فشرده گی مسابقات کاسته شود. سالن شاهده یزد میزبان نخستین دیدار لیگ برتر مردان است و مس رفتنجان که سال قبل در جایگاه پنجم مشترک این مسابقات قرار گرفته بود، به مصاف فولاد سیرجان ایرانیان می رود. فولاد سیرجان دارنده مقام سوم سال ۱۴۰۰ و قهرمان سال ۱۳۹۹ به دنبال نخستین برد خود در این رقابت ها است و باید برای رسیدن به این هدف از سد تیم مس رفتنجان بگذرد. ۴ مسابقه دیگر هفته نخست لیگ برتر مردان از ساعت ۱۶ آغاز می شود و پیکان تهران پرافتخارترین تیم این رقابت ها با ۱۲ قهرمانی، ۶ نابقهرمانی و ۴ مقام سوم میهمان گیتی پسند اصفهان است. سایپا همزمان در خانه

بود شهرداری ارومیه در آخرین مسابقه هفته نخست لیگ برتر، میزبان همنام گنبدی خود باشد که این دیدار به تعویق افتاد و زمان برگزاری آن متعاقباً از سوی سازمان لیگ اعلام خواهد شد. دیدارهای هفته نخست لیگ برتر مردان سال ۱۴۰۱ بدون حضور تماشاگران برگزار می شود.

**برنامه کامل هفته نخست لیگ برتر مردان**

مس رفتنجان - فولاد سیرجان ایرانیان  
یزد، سالن شاهده، ساعت ۱۵  
پاس گرگان - نینال الکترونیک خراسان  
گرگان، سالن امام خمینی (ره)، ساعت ۱۶  
سایپا تهران - راهیاب ملل مروان  
تهران، خانه والیبالی، ساعت ۱۶  
لنینات هراز آمل - ایفا سیرام اردکان  
آمل، سالن پیامبر اعظم (ص)، ساعت ۱۶  
گیتی پسند اصفهان - پیکان تهران  
اصفهان، سالن مخابرات، ساعت ۱۶  
شهداد یزد - هورسان رامسر  
یزد، سالن شاهده، ساعت ۱۷:۳۰

[ اسپورت ]  
**فینال در پرتغال**



[ گاتزتا ]  
**لذت تلخ ایتالیا**



[ موندودپورتوو ]  
**چالش بزرگی**



[ مارکا ]  
**آزمون نهایی**



[ کوریه ]  
**عجب حسرتی**

